ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное    образование

Лазаревское

Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Лазаревское

Щекинского  района
__________________________________________________________________________________________________                                    301220  п.Лазарево,  ул.Тульская  (старая),  д.2,  (тел.) 8 (48751) 7-22-49, (факс) 8 (48751) 7-21-28  __________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2011 г.                                                                        № 09-219
Об утверждении муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012 - 2014 год»

           Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012 - 2014 год»  (Приложение на 3 листах).

                      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                      3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

         4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте             МО Лазаревское.
Глава МО Лазаревское                                                                      В.В.Воробьев

                                                                                                                            Согласовано:
                                                                                                                          Г.И. Федотова
                                                                                                                          И.В.Абросимова
Исп. Епифанова Е.С.
                                                                                                            Приложение 1

                                                                                      к постановлению главы МО Лазаревское

                                                                                             от 05.09.11 г.  № 09-219
Муниципальная Программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012 – 2014 год»

1. Паспорт целевой программы.
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности муниципального образования Лазаревское Щекинского района на 2012 – 2014 год»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012 - 2014 год»

	Заказчик программы
	Администрация МО Лазаревское, Щекинского района

	Разработчик программы
	Сектор жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское

	Цель и задачи программы
	- обеспечение энергосбережения систем жизнеобеспечения населения

	- сокращение расходов на предоставляемые жилищно-коммунальные услуги

	- создание инвестиционной привлекательности жилищно-коммунального хозяйства

	Основные мероприятия программы
	Перечень мероприятий для обеспечения энергосбережения и повышение энергоэффективности на 2012 – 2014 год (Приложение к программе)

	Исполнители программы
	Администрация МО Лазаревское

	Объемы и источники финансирования (руб.)
	Всего – 3 200 000
Местный бюджет – 3 200 000

	Сроки реализации программы
	2012 - 2014 год

	Ожидаемые результаты
	- сокращение расходов на предоставляемые жилищно-коммунальные услуги

	- повышение эффективности и надежности функционирования, предусмотренных программой объектов жизнеобеспечения населения

2. Введение.
       Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012 - 2014 год» далее по тексту – Программа  предусматривает сокращение расходов на предоставление услуг для населения и создание условий, необходимых для привлечения организаций различных организационно-правовых форм и управлению объектами коммунальной инфраструктуры.

3. Характеристика проблемы.
          Жилищно-коммунальное хозяйство МО Лазаревское Щекинского района представляет собой отрасль территориальной инженерной инфраструктуры, деятельность которой формирует жизненную среду человека.

          В ее состав входят предприятия  и организации жилищно-коммунального хозяйства различных форм собственности, жилищный фонд, системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, внешнее благоустройство, санитарная очистка населенных пунктов.

4. Цели и задачи программы.
          Основная цель Программы - сокращение расходов на предоставление услуг ЖКХ для населения.

5. Перечень мероприятий и работ по реализации программы.
 Для реализации программы необходимо принять следующие меры:

        - проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности работы жилищно-коммунального хозяйства.

6. Ресурсное обеспечение программы.
 В рамках программы предусматривается финансирование  за счет средств:

        - местного бюджета – 3 200 000  руб.

7. Организационный механизм управления Программой.
            Общий контроль над выполнением программы осуществляет сектор по вопросам жизнеобеспечения населенных пунктов, ГО и ЧС администрации МО Лазаревское Щекинского района.